Solicita ao Prefeito Municipal e ao Instituto de
Pesquisa e Planejamento Urbano que informe as
razões que levaram ao Termo de Aditamento
Contratual n° 002 do Contrato de Prestação de
Serviços nº 206/2023 - Execução da rotatória na
Rua Vitório Carraro, o qual acresce o valor de
R$ 318.381,01 (trezentos e dezoito mil, trezentos e
oitenta e um reais com um centavo).

JUSTIFICATIVA

Solicita ao Prefeito Municipal e ao Instituto de Pesquisa e Planejamento
Urbano que informe as razões que levaram ao Termo de Aditamento Contratual n° 002 do
Contrato de Prestação de Serviços nº 206/2023 - Execução da rotatória na Rua Vitório
Carraro, o qual acresce o valor de R$ 318.381,01 (trezentos e dezoito mil, trezentos e
oitenta e um reais com um centavo).

Conforme explanado ao usar a Tribuna na data de 04 de dezembro, solicitamos
esclarecimentos a cerca do termo de aditamento contratual supramencionado. Em consulta
ao Portal de Transparência do Município e ao LicitaCon RS não há explanação sobre as